АДМИНИСТРАЦИЯ ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 01.08.2017                                                                                    № 346
г. Хадыженск

О внесении изменений в постановление администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района  от 12 февраля
2016 года № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Хадыженского городского поселения  муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак
лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьей 11 Семейного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Хадыженского городского поселения от 12 февраля 2016 года № 83 «Об утверждении административ​ного регламента предоставления администрацией  Хадыженского городского поселения Апшеронского района муниципальной услуги о  «Выдача разрешения на вступле​ние в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (далее – Регламент) следующие изменения:
1)  пункт 2.6 раздела 2 Регламента изложить  в следующей редакции:
«2.6 Для получения муниципальной услуги заявителем представля​ются следующие документы:
- письменное заявление несовершеннолетнего, достигшего 16-лет по форме согласно приложению № 1 к Регламенту;
- документы, подтверждающие наличие уважительных причин для вступления в брак (медицинская справка либо заключение КЭК о беременности не​весты; справка о призыве на военную службу жениха; направление жениха в длительную командировку; свидетельство о рождении ребенка).
Копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются вместе с оригиналами, которые после сверки возвращаются заявителю.

Если копии документов представляются без предъявления подлинников, за исключением документов, удостоверяющих личность, они должны быть нотариально заверены.

При изменении законодательства Российской Федерации перечень документов может быть изменен.

Не допускается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения, отсутствуют.»
2. Отделу по вопросам культуры, молодёжи, физической культуры и спорта администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района (Чирко)  официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Хадыженского городского

поселения  Апшеронского района                                                     Ф.В.Кравцов